Qui mox Anthiochi duces de Iudea expellens et templum ab idolorum^a imaginibus emundans^c patrias^d leges post triennium suis vicibus^e reddidit^f. Unde post recessum Oniae sacerdotis in Egyptum^g, de quo supra diximus et mortem Alchimi²⁸, qui effugato Onia pontificatum indigni^h invadere temptabat, omnium favoreⁱ Iudeorum Machabeo sacerdotium decernitur, quod post mortem eius frater ipsius Ionathas sortitus, annis XIII^j summa ministrabat^k industria. *Romani imperfecto pseudo Philippo Macedones tributarios faciunt^k. Regnum Macedonum defecit. Apud Syriam regnum^l Anthiocus Ephatorum^m annis II, post quem Demetrius annis XII, post quem Alexander annis X, iste Ionathan Iudeorum pontificem multis donis persequiturⁿ.*

10 Anno ab urbae condita DCV, Lucio et Marco^o consulibus, tertium bellum Punicum exortum est. Anno ab urbe condita DCVI, id est anno LII post ceptum^p bellum Punicum, Publius^q Scipio superiori anno consul^r Cartaginem^s delevit. Ipsa quoque civitas XVII diebus arsit, deruta omni murali lapide comminuto^t, DCC anno, quam condita erat. Captivi exceptis paucis principibus venundati sunt. Eodem anno Chorintus, post extincta tocius Achaie presidia urbium, a Metello pretore et Mumio consule expugnata est atque itaque^u. Incendio^v igneque^w completa est ut quasi caminus in unum flamis^x exundaret. Ibi multitudo statuarum simulacrorum incendio permista^y in unum^z, aurum^a argentumque aer metalla^b fluxerunt, quae hodie, sivae ipsud sive eius^c immitationae^d, factum est^e Chorintum nominatur. Eo tempore Romae puer ex ancilla natus quadripes similiter et omnia membra. In Sycilia mons Aethena vastus ignis eructavit torrentum modum^f per prona proxima queque^g exussit^h, longinquioraⁱ favillis callidis torruit. Quod Syciliae monstrum non pertendere^j malum solet sed inferre. In Sycilia bellum servile ortum est adeo grave, ut non dicam pretores Romanos, quos paenitus profligavit, sed consules quoque terruit. Nam LXX milia servorum tunc in arma conspirati, excepta urbem^k Erenaque^l servos^m liberaliterⁿ habitas^o in pace continuit.

25 ^PPhomomeus Vergites^q annis XXIII^r. Ionatas dux Iudeorum et pontifex cum Romanis et Sparciatis amicicias facit. Quo a Triphonae imperfecto, in sacerdotium frater eius Symon adsumitur, anno regni Evergites^s VII, quod^t VIII^u annis strenuissimo^v gerens filio Iohanni reliquid^w.

SOURCES

1-5) **Bede, 867-874.** 2) vicibus/B: civibus; recessum/B: secessum. 4) indigni/B: indignus. 5) XIII/B: XVIII. 6-9) **Eusebius, 143, 9-11; 140, 24-26; 141, 1-8.** 7-8) Ephatorum/E: Eupator; X/E: ann. VIII; mens. X. 9) persequitur/E: proseguitur. 10-14) **Orosius, IV, 22.1; 23.1, 5-6.** 11) LII/O: quinquagensimo post bellum secundum. 12) superior/O: superioris. 14-24) cf. **Orosius, V, 3.5-7; 6.1-3.** 16-17) in unum – fluxerunt/O: in unum auri, argenti, atque aeris omniaque simul metalla fluxissent. 24) excepta – continuo/O: excepta urbe Messana quae servos liberaliter habitos in pace continuo. 25-28) **Bede, 875-880.** 25) XXIII/B: XXVIII.